

平成23年度 特定非営利活動に係る事業 会計収支計算書

平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

特定非営利活動法人ファザーリング・ジャパン
(単位：円)

科 目	金 額	
(経常収支の部)		
I 経常収入の部		
1 会費・入金収入		
入金収入	730,000	
会費収入	2,613,800	3,343,800
2 事業収入		
(1) 子育てに関する講演会・セミナー スクールの開催事業収入		27,623,041
3 補助金等収入		
地方公共団体補助金収入		8,540,250
民間助成金収入		3,700,000
4 寄付金収入		43,746,236
5 その他収入		
利息収入		771
雑収入		
当期収入合計		86,954,098
経常収入合計		86,954,098
II 経常支出の部		
1 事業費		
(1) 自主管理する保育園の運営、 支援者の養成事業費	0	
(2) 子育てに関する講演会・セミナー スクールの開催事業費	8,082,990	
(3) 子育てに関する調査・研究事業費	8,961,318	
(4) 子育てに関する普及啓発事業費	1,209,486	
(5) 目的を同じくする他の団体との 連携事業費	8,884,514	27,138,308
2 管理費		
給料手当	2,330,630	
雑給	8,094,350	
地代家賃	1,305,850	
什器備品費	225,942	
事務費	3,306,447	
光熱水費	92,834	
消耗品費	1,035	
通信運搬費	581,533	
活動費	899,063	
交通宿泊費	980,294	
雑費	454,118	
雑損	19,400	
支払利息	31,007	
租税公課	2,386,912	20,709,415
経常支出合計		47,847,723
経常収支差額		39,106,375
III その他資金収入の部		
その他の資金収入合計		0

IV	その他資金支出の部 その他の資金支出合計			0
	当期収支差額			39,106,375
	前期繰越収支差額			2,638,292
	次期繰越収支差額			41,744,667
	(正味財産増減の部)			
V	正味財産増加の部			
1	資産増加額			
	当期収支差額(再掲)			
	未収入金の増加額			
	仮払金の増加額			
2	負債減少額			
	長期借入金の返済額	1,485,000		
	増加額合計			1,485,000
VI	正味財産減少の部			
1	資産減少額			
	当期収支差額(再掲)(マイナスの場合)	39,106,375		
	未収入金の減少額	0		
	仮払金の減少額	0		
2	負債増加額			
	未払金の増加額	0		
	預り金の増加額	18,000		
	仮受金の増加額	0		
	長期借入金の増加額	0		
	減少額合計			39,124,375
	当期正味財産増加額(又は減少額)			37,639,375
	前期繰越正味財産額			6,151,444
	当期正味財産合計			43,790,819

(注記)

資金の範囲は、資金＝現金預金、短期金銭債権債務および借入金等とする
減価償却の対象資産は保有していない